КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14»  октября 2016г. № 17

Об утверждении муниципальной  программы
«Подготовка к зиме»
на 2017 и плановый период 2018-2019 гг.
         В целях комплексного решения вопросов модернизация объектов ЖКХ, улучшение условий комфортного проживания жителей в зимний период

на территории Коуринского сельского поселения:
         1. Утвердить муниципальную  программу «Подготовка к зиме»  на 2017 и плановый период 2018-2019 гг., согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Коуринского сельского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Коуринского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, п.Алтамаш ул.Терешковой 1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания Главой Коуринского сельского поселения, но не ранее 01.01.2017г..
 Глава Коуринского
 Сельского  поселения                                                   Иванов Г.М.
Приложение 1 к постановлению
АдминистрацииКоуринского сельскогопоселения
 от_14.10.2016г._№ 17
ПАСПОРТ

Муниципальная программа

«Подготовка к зиме»

на 2017 и плановый период 2018-2019 гг.

1. Наименование  программы: «Подготовка к зиме»
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: Администрация Коуринского сельского поселения

4. Заказчик: Администрация Коуринского сельского поселения

5. Цель программы: улучшение условий комфортного проживания жителей поселения в зимний период
6. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

В программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры. Подготовка к зиме» включены мероприятия обеспечивающие потребление жилищно-коммунальных услуг населением социальных нормативов потребления, а также надежность и экологическую безопасность предоставляемых услуг.

7. Цели и задачи программы

Повышение уровня качества поставляемых услуг, снижение себестоимости, увеличение сроков службы жилищного фонда и инженерной инфраструктуры потребует:

- развития конкурентной среды (участие предприятий различных форм собственности) в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- формирование государственных стандартов качества предоставляемых услуг;

- проведение государственных стандартов качества предоставляемых услуг,

- проведение мероприятий по ресурсосбережению, упорядочения нормативного и тарифного регулирования в жилищной и коммунальной сферах с использованием финансовой и технологической экспертиз.

8. Система программных мероприятий

Программа осуществляется во взаимосвязи с другими программами и мероприятиями. Организация совместной и согласованной деятельностью всех участников процесса на муниципальном уровне и непосредственно предприятий-поставщиков услуг в процессе реализации программных мероприятии.

9. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета,

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета на соответствующий год.

10. Оценка эффективности Программы

Социально-экономическая эффективность данной программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания граждан.

Реализация мероприятий позволит улучшить жилищно-коммунальные условия, снизить аварийность, повысить надежность работы и техническое состояние оборудования, увеличить аварийный запас материалов.

11. Мероприятия:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2017 год
	2018год
	2019год

	1.
	Мероприятия по подготовке к зиме
	1,0
	1,0
	1,0

	Итого

	1,0
	1,0
	1,0

13. Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Коуринского сельского  поселения

14. Исполнитель:  Администрация  Коуринского сельского  поселения

15. Руководитель программы:  Глава Коуринского сельского поселения Иванов Г.М.
16. Срок реализации: 2017-2019г.г.